



HATO COROZAL
ALTO Y SOSTENIBLE

 ALTO Y SOSTENIBLE HATO COROZAL		CONTRATO DE PRESTACIONES DE SERVICIO N° 004-2020		FECHA DE INICIACIÓN: 23 DE NOVIEMBRE DE 2020					
		OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DEL BANCO DE MAQUINARIA ENTREGADO MEDIANTE COMODATO N° 1277 DEL 11 DE AGOSTO DE 2020 AL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE		FECHA TERMINACIÓN: 23 DE ENERO DE 2021					
				CANTIDADES ACTA PARCIAL N° 1					
		CONTRATISTA: INGENIERIA CIVIL CASAS S.A.S. R/L ALEXANDER MENA OROUZ		PLAZO INICIAL DE EJECUCION: DOS (02) MESES					
		SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL: ING. EDISON FERNET AYA PANQUEVA		VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: CIENTO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUNO PESOS MCTE (\$100.000.221)					
CONDICIONES CONTRACTUALES		PRESENTE ACTA		ACUMULADO					
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR
RETROEXCAVADORA 416 B									
1	DIENTES COMPLETO INCLUYE (TORNILLO Y TUERCA)	UND	6,0	\$ 56.400	\$ 338.400	10,0	\$ 564.000	10,0	\$ 564.000
1.1	RECONSTRUCCION DE BALDE	GB	1,0	\$ 2.100.000	\$ 2.100.000	1,0	\$ 2.100.000	1,0	\$ 2.100.000
1.2	LLANTAS DELANTERA RETROEXCAVADORA. INCLUYE NEUMATICOS	UND	2,0	\$ 2.200.000	\$ 4.400.000				
1.3	LLANTAS TRASERAS INCLUYE NEUMATICOS	UND	2,0	\$ 2.608.500	\$ 5.217.000	2,0	\$ 5.217.000	2,0	\$ 5.217.000
1.4	SUMINISTRO DE BOMBA HIDRAULICA	UND	1,0	\$ 11.000.000	\$ 11.000.000				
1.5	ACEITE MOTOR 15W-40	GALON	15,0	\$ 98.700	\$ 1.480.500				
1.6	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO REF. 502-3341	UND	1,0	\$ 105.750	\$ 105.750				
1.7	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO REF. 166-1200	UND	1,0	\$ 84.600	\$ 84.600				
1.8	FILTRO DE MOTOR 7M-2326	UND	1,0	\$ 76.140	\$ 76.140				
1.9	FILTRO DE AIRE PRIMARIO 346-6887	UND	1,0	\$ 350.000	\$ 350.000				
1.10	EMPAQUETADURA DE BOTELLA	UND	1,0	\$ 451.200	\$ 451.200				
1.11	REVISION Y MANTENIMIENTO MECANICA	UND	1,0	\$ 775.500	\$ 775.500				
1.12	REVISION Y MANTENIMIENTO MECANICA	UND	1,0	\$ 650.000	\$ 650.000	1,0	\$ 650.000	1,0	\$ 650.000
1.13	REVISION Y MANTENIMIENTO MECANICA	GB	1,0	\$ 800.000	\$ 800.000				
1.14	REVISION Y MANTENIMIENTO MECANICA	GB	1,0	\$ 700.000	\$ 700.000				
ITEM NUEVOS									
1.16	VENTANOLA	UND	1,0	\$ 560.000	\$ 560.000	1,0	\$ 560.000	1,0	\$ 560.000
1.17	RADIADOR (SOPLETEADA)	GB	1,0	\$ 392.000	\$ 392.000	1,0	\$ 392.000	1,0	\$ 392.000
1.18	ARRANQUE (REPARACION)	GB	1,0	\$ 240.000	\$ 240.000	1,0	\$ 240.000	1,0	\$ 240.000
MOTONVELADORA 120 G									
2	REPARACION DE MOTOR REPUESTOS Y MANO DE OBRA	UND	1,0	\$ 21.500.000	\$ 21.500.000				
2.1	REPARACION DE COMPRESOR	UND	1,0	\$ 1.142.100	\$ 1.142.100				
2.2	REPARACION DE SISTEMA HIDRAULICOS INCLUIDO ARREGLO DE BOTELLAS MANGUERAS Y DEMAS	GB	1,0	\$ 4.900.000	\$ 4.900.000				
2.3	COMPONENTES DEL SISTEMA	UND	2,0	\$ 42.300	\$ 84.600				
2.4	FILTRO HIDRAULICO 7600	GALON	20,0	\$ 98.700	\$ 1.974.000				
2.5	ACEITE MOTOR 15W-40	GALON	2,0	\$ 115.620	\$ 231.240				
2.6	ACEITE HIDRAULICO	UND	2,0	\$ 63.450	\$ 126.900				
2.7	FILTRO DE ACEITE 1R-0739	UND	2,0	\$ 197.400	\$ 394.800				
2.8	FILTRO SEPARADOR DE AGUA BT1280	UND	2,0	\$ 70.500	\$ 141.000				
2.9	FILTRO DE COMBUSTIBLE 1R0751	UND	2,0	\$ 458.250	\$ 916.500				
2.10	FILTRO DEL TANQUE HIDRAULICO 944412	UND	2,0	\$ 380.000	\$ 760.000				
2.11	FILTRO PRIMARIO Y FILTRO SECUNDARIO A55-49M A5550M	UND	1,0	\$ 640.000	\$ 640.000				
2.12	BATERIA	GB	1,0	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000				
2.13	TRANSPORTE	UND	1,0	\$ 705.000	\$ 705.000	1,0	\$ 705.000	1,0	\$ 705.000
VOLQUETA INTERNATIONAL ROJA OFI717									
3	BATERIA 30H	GB	1,0	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000				
3.1	AJUSTE BOTELLA VOLCO	UND	2,0	\$ 1.604.000	\$ 3.208.000	2,0	\$ 3.208.000	2,0	\$ 3.208.000
3.2	LLANTAS 12R 22.5 16PR	GALON	2,0	\$ 115.000	\$ 230.000	2,0	\$ 230.000	2,0	\$ 230.000
3.3	ACEITE HIDRAULICO	GALON	6,0	\$ 98.700	\$ 592.200	6,0	\$ 592.200	6,0	\$ 592.200
3.4	ACEITE MOTOR 15W40	UND	1,0	\$ 84.600	\$ 84.600	1,0	\$ 84.600	1,0	\$ 84.600
3.5	FILTRO DE ACEITE el. A-403								



HATO COROZAL
ALTO Y SOSTENIBLE

CONTRATO DE PRESTACIONES DE SERVICIO N° 004-2020		FECHA DE INICIACIÓN: 23 DE NOVIEMBRE DE 2020	
OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DEL BANCO DE MAQUINARIA ENTREGADO MEDIANTE COMODATO N° 1277 DEL 11 DE AGOSTO DE 2020 AL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE		FECHA TERMINACIÓN: 23 DE ENERO DE 2021	
		CANTIDADES ACTA PARCIAL N° 1	
CONTRATISTA: INGENIERIA CIVILCAS S.A.S. R/L ALEXANDER MENA ORDUZ		PLAZO INICIAL DE EJECUCIÓN: DOS (02) MESES	
SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL: ING. EDISON FERNEY AYA PANQUEVA		VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: CIENTO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUNO PESOS MCTE (\$100.000.221)	
CANTIDADES ACTA PARCIAL N° 1		CONDICIONES CONTRACTUALES	
		PRESENTE ACTA	
		ACUMULADO	
ITEM NUEVOS			
UND	1,0	\$ 49.350	\$ 49.350
UND	1,0	\$ 211.500	\$ 211.500
UND	1,0	\$ 486.450	\$ 486.450
GB	1,0	\$ 700.200	\$ 700.200
GB	1,0	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
VOLQUETA INTERNACIONAL AZUL OFI739			
UND	1,0	\$ 705.000	\$ 705.000
GB	1,0	\$ 1.400.000	\$ 1.400.000
UND	2,0	\$ 1.604.000	\$ 3.208.000
GALON	2,0	\$ 115.000	\$ 230.000
GALON	6,0	\$ 98.700	\$ 592.200
UND	1,0	\$ 84.300	\$ 84.300
UND	1,0	\$ 49.350	\$ 49.350
UND	1,0	\$ 211.500	\$ 211.500
UND	1,0	\$ 486.450	\$ 486.450
GB	1,0	\$ 710.500	\$ 710.500
GB	1,0	\$ 1.100.000	\$ 1.100.000
ITEM NUEVOS			
GB	1,0	\$ 392.000	\$ 392.000
GB	1,0	\$ 240.000	\$ 240.000
GB	1,0	\$ 240.000	\$ 240.000
UND	2,0	\$ 420.000	\$ 840.000
UND	1,0	\$ 840.000	\$ 840.000
VALOR TOTAL		\$100.000.221	
VALOR PRESENTE ACTA		\$33.055.600	
PORCENTAJE DE SERVICIO EJECUTADO		33,06%	
TOTAL INSUMOS EXECTOS DE IVA		\$ 5.330.140,0	
SUB TOTAL PRODUCTOS GRABADOS CON IVA		\$ 79.554.690	
IVA 19%		\$ 15.115.391,10	
VALOR TOTAL		\$ 100.000.221	
VALOR NETO PRESENTE ACTA (LETRAS): TREINTA Y TRES MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL SEIS CIENTOS PESOS MCTE			
El presente recibo parcial por parte de la Supervisión del servicio ejecutado no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato.			
Para constancia de lo anterior, se suscribe la presente acta de recibo parcial, a los treinta (30) días del mes de diciembre de 2020.			
R/L ALEXANDER MENA ORDUZ INGENIERIA CIVILCAS S.A.S CONTRATISTA		ING. EDISON FERNEY AYA PANQUEVA Secretario de Planeación y Política Sectorial SUPERVISOR	